お取引先様各位

2023 年 11 月吉日

リードバディ株式会社

PETKIND ホワイトライン代替レシピ出荷

及び一時欠品のお詫び

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、厚く御礼申し上げます。

 この度、ペットカインドトライプドライシリーズの「ホワイトライン(家禽使用ライン)」

を代替レシピで輸入する事となりましたのでご案内するとともに、一時的に欠品となって

しまいます事を深くお詫び申し上げます。詳細を下記の通りご案内致します。   敬具

記

〇背景

昨年度より、昨今の鳥インフルエンザ流行にともなう輸入リスクに備えるため、トライプド

ライホワイトラインに関する対応レシピをカナダペットカインド社と検討しておりました。

１１月初旬、ペットカインド社の所在州でも鳥インフルエンザが発生し、予定していたコン

テナが荷積みできずにいることが判明しました。すぐさま、事前に準備を進めておりました

代替レシピでの製造を開始し、輸入の目途が立ったことでご案内させて頂きます。今回は内

容の性質上、輸入の目途が立つまで情報の開示が困難であったことからご案内が遅くなり

大変申し訳ございませんでした。重ねてお詫び申し上げます。

〇商品変更点

商品名 変更点 JAN・価格 販売開始時期 ※1

グリーンビーフトライプ レシピ変更 変更なし 2024 年 1 月初旬頃

グリーンラムトライプ レシピ変更 変更なし 2024 年 1 月初旬頃

バイソン 一時販売休止

ワイルドサーモン レシピ変更 変更なし 2024 年 2 月初旬頃

ワイルドサーモン小粒 レシピ変更 変更なし 2024 年 2 月初旬頃

※1・・・現段階での予定であり、前後する可能性がございます。ご了承くださいませ。

全種鳥原料フリーへと変更。「グリーントライプ＆バイソン」に関しましては、代替レシピ

作成の目途が現段階で立っていないため一時販売休止とさせて頂きます。

〇リニューアルまでの移行商品について

商品名 移行先 次回入荷時期

グリーンビーフトライプ SAP ビーフ小粒、ベニソン小粒 12 月中旬頃

グリーンラムトライプ SAP ラム小粒、ウェイトマネージメント SAP ラム小粒 12 月中旬頃

バイソン レッドミート、SAP ビーフ小粒 12 月中旬頃

ワイルドサーモン SAP ラム小粒、ウェイトマネージメント SAP ラム小粒 12 月中旬頃

ワイルドサーモン小粒 SAP ラム小粒、ウェイトマネージメント SAP ラム小粒 12 月中旬頃

リニューアルレシピへの移行期間中は、新商品の中でも特に売れ筋の「ベニソン小粒」「ウ

ェイトマネージメント SAＰラム小粒」「ＳＡＰビーフ小粒」をお勧め致します。ご検討のほ

どお願い致します。

〇原材料及び成分値に関して

商品名 原材料

グリーン

ビーフト

ライプ

ビーフトライプ、牛肉、レンズ豆、エンドウ豆、エンドウ豆タンパク質、ひよこ豆、エンドウ豆澱粉、亜麻仁、キャノーラオイル(ロ

ーズマリー抽出物により酸化防止)、かぼちゃ、ほうれん草、にんじん、ブロッコリー、クランベリー、りんご、ブルーベリー、バナ

ナ、サーモンオイル(ローズマリー抽出物により酸化防止)、ナチュラルフレーバー、亜鉛タンパク化合物、鉄タンパク化合物、銅タン

パク化合物、マンガンタンパク化合物、ビタミン A、ビタミン D3、ビタミン B12、ビタミン E、ナイアシン、リボフラビン、硝酸チ

アミン、塩酸ピリドキシン、葉酸、酸化マンガン、ヨウ素カルシウム、亜セレン酸ナトリウム、タウリン、炭酸カルシウム、塩化ナト

リウム、塩化カリウム、塩化コリン、乾燥ラクトバチルス・アシドフィラス発酵物、乾燥ラクトバチルス・カゼイ発酵物、乾燥ビフィ

ズス菌ビフィダム・サーモフィラム発酵物、乾燥ストレプトコッカス・フェシウム発酵物、ユッカシジケラ、ローズマリー、トウガラ

シ、ペパーミント、タイム、緑茶エキス    ※成分値確認中

グリーン

ラムトラ

イプ

ラムトライプ、ラム肉、ラムミール、赤レンズ豆、ヒヨコマメ、エンドウ豆、エンドウ豆澱粉、亜麻仁、ニシンオイル、エンドウ豆タ

ンパク、カボチャ、ホウレンソウ、にんじん、ブロッコリー、クランベリー、リンゴ、ブルーベリー、バナナ、ナチュラルフレーバー、

亜鉛タンパク化合物、鉄タンパク化合物、銅タンパク化合物、マンガンタンパク化合物、ビタミン A、ビタミン D3、ビタミンＢ１２、

ビタミンＥ、ナイアシン、リボフラミン、硝酸チアミン、塩化ピリドキシン、葉酸、酸化マンガン、ヨウ素酸カルシウム、亜セレン酸

ナトリウム、炭酸カルシウム、塩化ナトリウム、塩化カリウム、乾燥ラクトバチルス・アシドフィラス発酵物、乾燥ラクトバチルス・

カゼイ発酵物、乾燥ビフィズス菌ビフィダム・サーモフィラム発酵物、ユッカシジケラ、ローズマリー、トウガラシ、ペパーミント、

タイム、緑茶抽出物             ※成分値確認中

サーモン 普通粒・小粒共にレシピ調整中につき詳細確認中

※現行のホワイトラインレシピに関しては、再度輸入に向けての調整中です。サーモンのレ

シピと合わせて分かり次第ご案内をさせて頂きます。

ご不明点はお気軽に各担当者へご相談頂けましたら幸いです。

何卒よろしくお願い申し上げます。

以上